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ZP.271.09.02.2022 

 Andrespol, dnia 27 stycznia 2022r. 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez prowadzenia negocjacji, przewidzianym na podstawie art. 275 pkt 1  

ustawy z dnia  11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 

1129 ze zm.) pn. Budowa stacji uzdatniania wody w Wiśniowej Górze, wszczętego 

ogłoszeniem opublikowanym w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2022/BZP 

00028266/01 z dnia 09.11.2021r.    

 

Zamawiający - Gmina Andrespol, działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) 

przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ: 

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z poniższym: 

 

Pytanie  1 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy opisem projektu, a przedmiarem. 

W projekcie technologicznym str. 6 ; p.2 mamy ‘’ Adaptacja i montaż istniejącego zestawu do 

redukcji manganu’’. 

W przedmiarze, branża technologiczna Dział 3. Pozycja 11 DOSTAWA 

1. filtr – zbiorniki kompozytowe 24’’ 

2. Zestaw montażowy 

- jonit 

Przepustnica 

Głowica 

Rozdzielacz 

Wodomierz 

Zbiornik solanki 

W zakresie przedmiotowego zadania jest przeniesienie istniejących filtrów czy dostawa i 

montaż nowych urządzeń do usuwania manganu. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż prawidłowy opis  zawarty jest w Erratta do opisu tomu 2TE, pt.: 

„Projekt technologiczny rozbudowy stacji uzdatniania wody w Wiśniowej Górze” w zakresie 

punktu 4.3.1. i 4.3.2., który Zamawiający załącza do SWZ jako Załącznik nr 17 - „Errata do 

opisu tomu 2TE, pt.: „Projekt technologiczny rozbudowy stacji uzdatniania wody w 

Wiśniowej Górze” w zakresie punktu 4.3.1. i 4.3.2.„ 

 

Zamawiający na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszcza Załącznik nr – 

17 do SWZ – „Errata do opisu tomu 2TE, pt.: „Projekt technologiczny rozbudowy stacji 

uzdatniania wody w Wiśniowej Górze” w zakresie punktu 4.3.1. i 4.3.2.„    
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Pytanie  2 

W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu prosimy o wyjaśnienie: 

1. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie realizacji wchodzą zbiorniki magazynowe 2 x 200 

m3, a nie jak w przedmiarze 2 x 125 m3 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż w zakres realizacji przedmiotu zamówienia wchodzą zbiorniki 

2x200 m3 zgodnie z  projektem. Zamawiający, dokonuje zmiany  w przedmiarze. 

Zamawiający na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszcza zmieniony 

UAKTUALNIONY - przedmiar „Wis_Gora_SUW_Technologia_V2_PRZED„  

 

Pytanie  3 

Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczałtowa pozostaje stała w zakresie robót ujętych w 

dokumentacji załączonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a 

ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z 

realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na 

podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów 

niemożliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczególności wynikających z 

błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków 

gruntowo geologicznych, archeologicznych, ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub 

błędnie zinwentaryzowanych urządzeń podziemnych itp., oraz ze w przypadku konieczności 

wykonania robot wynikających z zaistnienia w/w okoliczności Wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie dodatkowe. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż wszelkie zmiany umowy w tym także w okolicznościach, gdy 

nastąpi zmiana wynagrodzenia, opisane zostały w § 15 Wzoru umowy – stanowiącym 

załącznik nr 10 do SWZ. 

 

Pytanie  4 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych 

braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, iż dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Pytanie  5 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje 

techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 

Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, iż udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje techniczną 

potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan 

faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów 

istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 
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Pytanie  6 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 

inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiającemu potwierdza iż przysługuje mu prawo dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne 

braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

 

Pytanie  7 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a 

termin wykonania zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż wszelkie zmiany umowy w tym także w okolicznościach, gdy 

nastąpi zmiana wynagrodzenia, opisane zostały w § 15 Wzoru umowy – stanowiącym 

załącznik nr 10 do SWZ. 

 

Pytanie  8 

Zgodnie z pkt. XIV.1.4.a) SWZ w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca jednoznacznie wykaże, że 

spełnia poniższe warunek: 

a) Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie 

oraz zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył nie wcześniej niż 

w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jedną robotę 

budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie stacji uzdatniania wody, o wartości 

brutto robót nie mniejszej niż 600 000,00 zł (sześćset tysięcy złotych). 

 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w zakresie warunku dotyczącego 

posiadania zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający uzna Wykonawcę, który: 

a) Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie 

oraz zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył nie wcześniej niż 

w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jedną robotę 

budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub modernizacji stacji uzdatniania 

wody, o wartości brutto robót nie mniejszej niż 600 000,00 zł (sześćset tysięcy złotych). 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów w zakresie warunków udziału w postępowaniu 

dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej opisanych Dziale XIV pkt. 1 ust. 4 lit. a) 

 

Pytanie  9 

1. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza płatność częściową za zadanie : 

Budowa stacji uzdatniania wody w Wiśniowej Górze. W umowie w paragrafie 4 jest 

informacją o harmonogramie finansowo-rzeczowym, nie ma natomiast żadnych wytycznych 

jak ten harmonogram ma wyglądać. Czy w związku z tym moglibyśmy prosić o określenie 

płatności częściowych za dany zakres (np. Inwestor dopuszcza płatność w postaci 7 faktur, w 

kwotach 15% w postaci 6 faktur, a 7 faktura końcowa w postaci 10%)? 
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Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami § 4 Wzoru umowy – roboty objęte 

Przedmiotem umowy muszą być realizowane zgodnie z zatwierdzonym przez Zamawiającego 

szczegółowym harmonogramem rzeczowo – finansowym (zwanym dalej 

„Harmonogramem”). Wykonawca w terminie 5 dni roboczych od dnia zawarcia Umowy, 

zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu do zatwierdzenia Harmonogram 

uwzględniający podział realizacji robót i wypłaty wynagrodzenia. 

Zgodnie z § 13 Wzoru umowy - Strony dopuszczają możliwość częściowych płatności za 

wykonanie przedmiotu umowy oraz ustalają następujące zasady rozliczania prawidłowo 

wykonanych robót: 

1) Rozliczanie częściowe robót nastąpi na podstawie faktur, po odbiorze częściowym 

robót w kwotach i terminach zgodnych z opracowanym przez Wykonawcę i 

zatwierdzonym przez Zamawiającego harmonogramem wykonania przedmiotu umowy, 

o którym mowa w § 4. 

2) Rozliczenie częściowe robót nie może przekroczyć łącznie 80% wartości łącznego 

wynagrodzenia brutto ustalonego w § 12 ust. 1 umowy. 

 

Pytanie  10 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie realizacji wchodzą zbiorniki magazynowe 2 x 200 

m3, a nie jak w przedmiarze 2 x 125 m3 

 

Odpowiedź 

Odpowiedź jak na pyt. 2 

Pytanie  11 

Zgodnie z przedmiarem technologii należy zamontować sprężarkę powietrza – brak jej w 

projekcie. Prosimy o podanie czy wchodzi ona w zakres Inwestycji. Jeśli tak to prosimy o 

podanie parametrów technicznych oraz umieszczenie jej na schemacie i rzucie technologii. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia iż montaż sprężarki powietrza nie wchodzi w zakres przedmiotu 

zamówienia. Zamawiający, dokonuje zmiany w przedmiarze.  

Zamawiający na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszcza zmieniony 

UAKTUALNIONY - przedmiar „Wis_Gora_SUW_Technologia_V2_PRZED„ 

 

Pytanie  12 

Zgodnie z punktem 4.3.2 Dobór urządzeń technologii uzdatniania – należy zastosować 3 filtry 

mechaniczne automatyczne. Brak tych filtrów w przedmiarach, schemacie, rzucie oraz 

pozostałych rysunkach. Prosimy o podanie standardu ich wykonania, średnicy oraz 

umieszczenia schemacie oraz rzucie. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia iż należy zastosować filtry mechaniczne  (dane techniczne i schemat 

instalacji – zgodnie z rysunkiem stanowiącym załącznik nr 16 do SWZ) przed każdym filtrem 

kolumnowym na wejściu wody surowej typ NW 75 – 3”. 

 

Zamawiający na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszcza Załącznik nr – 

16 do SWZ – Filtr - dane techniczne i schemat instalacji. 

 

Pytanie  13 

Na rysunku PW-TE-02 umieszczony jest zestaw do poboru wody. Brak zasilania tego zestawy 

z rurociągów technologicznych. Prosimy o doprecyzowanie skąd ma być zasilany oraz 

prosimy o dołączenie rysunku szczegółowego tego zestawu. 
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Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż opis zestawu  do poboru wody zawarty jest w Erratta do opisu 

tomu 2TE, pt.: „Projekt technologiczny rozbudowy stacji uzdatniania wody w Wiśniowej 

Górze” w zakresie punktu 4.3.1. i 4.3.2., który Zamawiający załącza do SWZ jako Załącznik 

nr 17 - „Errata do opisu tomu 2TE, pt.: „Projekt technologiczny rozbudowy stacji uzdatniania 

wody w Wiśniowej Górze” w zakresie punktu 4.3.1. i 4.3.2.„ 

 

Zamawiający na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszcza Załącznik nr – 

17 do SWZ – „Errata do opisu tomu 2TE, pt.: „Projekt technologiczny rozbudowy stacji 

uzdatniania wody w Wiśniowej Górze” w zakresie punktu 4.3.1. i 4.3.2.„ 

 

Pytanie  14 

Prosimy o określenie z jakiego materiału ma być wykonane orurowanie SUW – brak 

wytycznych w projekcie. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż orurowanie SUW ma być wykonane z uwagi na procesy solankowe 

z PVC klejonego. 

 

 

 
z up. Wójta Gminy Andrespol 

           Agnieszka Janik 

Zastępca Wójta Gminy Andrespol 
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